[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2019   № ПОС.03-0594/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Переславля-Залесского
от 14.02.2019 № ПОС.03-0187/19 «О реорганизации
муниципального учреждения «Молодежный центр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом города Переславля-Залесского

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2019 № ПОС.03-0187/19 «О реорганизации муниципального учреждения «Молодежный центр» следующие изменения:
           1.1. В пункте 1 слова «в срок до 15 апреля 2019 года» заменить словами «в срок до 15 мая 2019 года».
           1.2.  В пункте 4.1 слова «в срок до 15 апреля 2019 года» заменить словами «в срок до 15 мая 2019 года».
2. Изложить Приложение к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2019 № ПОС.03-0187/19 «О реорганизации муниципального учреждения «Молодежный центр» в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
[bookmark: sub_5]          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского			                                    В.А. Астраханцев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации
городского округа
города Переславля-Залесского
                                                                                                   от 21.03.2019   № ПОС.03-0594/19

Перечень
мероприятий по реорганизации муниципального учреждения
«Молодежный центр» путем присоединения к нему муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи «Стимул»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Обеспечение соблюдения гарантий прав кредиторов в порядке и сроки, предусмотренные законодательством

	1.1.
	Сообщение в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	МУ «Молодежный центр»

	1.2.
	Публикация в средствах массовой информации («Вестник государственной регистрации») уведомления о реорганизации
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»

	1.3.
	Письменное извещение кредиторов учреждений о начале реорганизации в порядке, установленном действующим законодательством
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»

	1.4.
	Сообщение в орган контроля за уплатой страховых взносов (фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования) о реорганизации муниципальных учреждений
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»

	2.
	Проведение мероприятий, связанных с соблюдением трудовых прав работников, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством (в том числе оформление передачи личных дел и трудовых книжек работников Учреждения по передаточному акту)
	в сроки, предусмотренные трудовым законодательством
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»

	3.
	Подготовка, согласование и утверждение Устава МУ
«Молодежный центр» с управлением муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации учреждений
	МУ «Молодежный центр», Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского, Управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	4.
	Подготовка проекта  штатного расписания МУ «Молодежный центр»
	в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации учреждений
	МУ «Молодежный центр», МУ «ЦОФ УКТМиС г.Переславля-Залесского»

	5.
	Инвентаризация имущества и обязательств МУ «Молодежный центр» с учётом имущественного комплекса и обязательств МУ «САМ «Стимул»
	в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации учреждений
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»,
МУ «ЦОФ УКТМиС г.Переславля-Залесского»,
Управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	6.
	Выполнение мероприятий по реализации полномочий собственника муниципального имущества
	в течение двадцати рабочих дней со дня прекращения деятельности реорганизуемых юридических лиц
	Управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	7.
	Предоставление в регистрирующий орган заявления:
- о внесении записи о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц;
- о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица
	до 10 мая 2019 года

МУ «САМ «Стимул»

МУ «Молодежный центр»

	8.
	Представление в установленном порядке окончательной бухгалтерской отчетности на дату проведения реорганизации
	в день внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности
	МУ «Молодежный центр», МУ «САМ «Стимул»,
МУ «ЦОФ УКТМиС г.Переславля-Залесского»

	9.
	Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности города Переславля-Залесского
	в течение пяти рабочих дней со дня прекращения деятельности присоединенного юридического лица
	Управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	10.
	Формирование муниципального задания для МУ «Молодежный центр» и расчёт нормативных затрат на его выполнение.
	в срок не менее пяти рабочих дней до дня прекращения деятельности реорганизуемых юридических лиц
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации
г. Переславля-Залесского

Список используемых сокращений:
МУ «Молодежный центр» - муниципальное учреждение «Молодежный центр»;
МУ «САМ «Стимул» - муниципальное учреждение «Социальное агентство молодежи «Стимул»;
МУ «ЦОФ УКТМиС г.Переславля-Залесского» - муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования учреждений культуры, туризма, молодежи и спорта г.Переславля-Залесского»;
ЕГРЮЛ - Единый государственный реестр юридических лиц.

	 СОГЛАСОВАНО
Начальник УМС  Администрации
г. Переславля-Залесского _______________  (___________)
«___»_______________2019 г.

	УТВЕРЖДАЮ
Начальник УКТМиС Администрации
г. Переславля-Залесского
_________________ (_____________ )
«___»_________________ 2019 г.

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
(ПРОЕКТ)
«___»_______________2019 г.

            В соответствии с постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от ……2019  г. № …..  «О  реорганизации муниципального учреждения «Молодежный центр», муниципальное учреждение «Социальное агентство молодежи «Стимул», в лице и.о.директора ___________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, передает, а муниципальное учреждение «Молодежный центр»,  в лице директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, принимает:
1. Основные средства на сумму ___________ рублей   _____коп. (Приложение №1). Перечень имущества, передаваемого от муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи «Стимул» муниципальному учреждению «Молодежный центр» по состоянию на 15.05.2019 на   ___   листах.
2. Материальные запасы  на сумму ______ рублей _____ коп. (Приложение №2). Ведомость остатков материалов по состоянию на 15.05.2019 на  ___  листах.
3. Денежные средства на счете № ______________
(Приложение № 3). Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф 0503178) на 1 листе на 15.05.2019 г.
4. Перечень расчетов с контрагентами, дебиторами и кредиторами. (Приложение № 4). Расчеты с контрагентами по состоянию на 15.05.2019 г. на __ листах.
5. Денежные средства, находящиеся в кассе, 0 рублей 00 коп. (Приложение № 5). Инвентаризационная опись наличных средств (ф 0504088) на __ листах на 15.05.2019 г.
6. Основные средства, находящиеся на забалансовых счетах, на сумму __________ рублей ___ коп. (Приложение № 6). Перечень основных средств на забалансовых счетах по состоянию на 15.05.2019 г. на  ___  листах.
7. Баланс муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи «Стимул» на ____листах  (Приложение №7).
           Муниципальное учреждение «Молодежный центр» является правопреемником муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи «Стимул» по всем правам и обязательствам.
           Передаточный акт составлен по состоянию на 15.05.2019 г.

Передал:
И.о. директора МУ «САМ «Стимул»
_____________ (_________)
Главный бухгалтер
МУ «САМ «Стимул»

__________ (_____________)
«___»______________2019 г.

Принял:
Директор МУ «Молодежный центр»
_________________(________________)
Главный бухгалтер
МУ «ЦОФ УКТМиС г.Переславля-Залесского»
____________(___________) «___»______________2019 г.

Обоснование
целесообразности принятия решения о реорганизации
             Реорганизация муниципального учреждения «Молодежный центр» проводится в форме присоединения муниципального учреждения «Социальное агентство молодежи «Стимул».
          В результате реорганизации  будут оптимизированы кадровые, материально-технические, финансовые ресурсы, будет более четко организовано  предоставление муниципальных услуг населению  городского округа города Переславля-Залесского и выполнение работ в сфере молодежной политики в соответствии с системой менеджмента качества предоставляемых муниципальных услуг, на основании базовых требований предоставления муниципальных услуг в сфере молодежной политике. Реорганизация позволит более эффективно использовать здания, находящиеся в муниципальной собственности.
В сфере молодежной политики на территории городского округа города Переславля-Залесского будут созданы дополнительные  условия для:
- максимального раскрытия потенциала молодого поколения в интересах развития общества;
- обеспечения должного уровня конкурентоспособности молодого поколения;
- наиболее полного участия молодежи в социально-экономической, политической и культурной жизни общества;
- развития и реализации системы мер государственной поддержки молодёжных инициатив, программ и проектов;
- содействия социальному становлению молодых граждан;
- расширения возможностей в выборе жизненного пути для достижения личного     успеха и общественного развития.

Сведения об объектах сферы молодежной политики
- Полное наименование: Муниципальное учреждение «Молодежный центр»
Сокращенное наименование: МУ «Молодежный центр»
Директор Якунин Дмитрий Юрьевич
Место нахождения (юридический адрес): 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Строителей, 31
Фактический адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, 22
Предназначение объекта:  ул. Строителей, 31 -  реализация мероприятий в сфере молодежной политики на территории городского округа города Переславля-Залесского
Фактическое использование: ул. Строителей, 31 -  реализация мероприятий в сфере  молодежной политики на территории городского округа города Переславля-Залесского
Предназначение объекта: ул. Плещеевская, 22 - административное
Фактическое использование: ул. Плещеевская, 22 - административное
- Полное наименование: Муниципальное учреждение «Социальное агентство молодежи «Стимул»
Сокращенное наименование: МУ «САМ «Стимул»
Исполняющий обязанности директора Гришанова Наталья Петровна
Место нахождения (юридический адрес): 152044, Ярославская обл., Переславский р-он,              с. Большая Брембола, ул. Советская, д.25А
Фактический адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Плещеевская, 22
Предназначение объекта: административное
Фактическое использование: административное

Материальная база
        Помещения имеют необходимое оборудование для качественного предоставления муниципальных услуг и выполнения работ в сфере молодежной политики: мебель, компьютеры, принтеры, звуковую аппаратуру, сеть «Интернет», телефонную связь.
Показатели деятельности учреждений молодежной политики
	направления
	«Молодежный центр»
	«САМ «Стимул»

	Кол-во участников
	Кол-во мероприятий
	Кол-во участников
	Кол-во мероприятий

	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
	2577
	598
	2837
	300

	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	2090
	62
	2699
	309

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	900

	114
	1205
	694

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	1577

	436

	2562
	370

	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	5000
	1230

	13 415
	493

Перспективы развития
          Согласно  Решению Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 года  № 123 «О бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»  для  функционирования учреждений сферы молодежной политики городского  округа города Переславля-Залесского  выделено  7 013 430,00 рублей.
 Дальнейшая деятельность МУ «Молодежный центр»  позволит сохранить, развить и закрепить те позитивные результаты в области молодежной политики, которые уже были ранее достигнуты. В том числе продолжится работа по совершенствованию системы взаимоотношений различных структур и ведомств, осуществляющих работу с подростками и молодежью, а также реализующих программы и проекты в сфере молодёжной политики на территории городского округа. Планируется продолжать работу по   привлечению широких слоев населения городского округа город Переславль-Залесский, общественных организаций, клубов и объединений с целью дальнейшего расширения спектра молодёжных социально значимых инициатив и повышения качества проводимых мероприятий молодёжной политики.
Также продолжится работа по развитию системы мер молодёжной политики и социальной поддержки молодых граждан по таким приоритетным направлениям, как: профилактика здорового образа жизни, активизация гражданской позиции и воспитание патриотизма, поддержка молодых семей, повышение профессионализма и конкурентоспособности, поддержка молодых людей в трудных жизненных ситуациях, организация их психолого-педагогического сопровождения и иным направлениям.
Будет обеспечен комплексный подход к созданию благоприятных условий для самореализации молодёжи, к решению проблем молодых людей и молодых семей с детьми, улучшение социального положения молодёжи. Результаты реализации программных мероприятий способны оказать влияние на демографическую, социокультурную, политическую и экономическую составляющие жизни городского округа.
Ожидаемые эффекты
- увеличится количество мероприятий различного уровня для молодёжи;
- увеличится количество участников молодёжных и детских общественных объединений в городском округе город Переславль-Залесский;
- увеличится численность молодёжи от 14 до 30 лет, охваченных услугами (работами) МУ «Молодёжный центр»;
- увеличится количество информационных и методических материалов по различным направлениям молодёжной политики, в том числе в электронном виде.

image1.wmf